Протокол № 1
заседания единой комиссии по рассмотрению заявок претендентов на участие в аукционе на право заключения  договора аренды муниципального имущества

г. Гаврилов-Ям

Ярославской области                                      14 апреля 2011 г. 10 час.

Присутствуют:

Заместитель председателя комиссии - Коваленко Г.В. – начальник отдела по имущественным отношениям;
Секретарь комиссии – Ульянычева Г.Р. – ведущий специалист отдела по имущественным отношениям;

Члены комиссии:

· Никитин М.В. – начальник отдела по земельным отношениям;

· Плющева Г.А. - начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций;

· Романова Н.Н. – начальник отдела планирования и финансового контроля Управления финансов;

Заседание комиссии правомочно.

Слушали:
1. О поступлении  заявок на участие претендентов в аукционе на право заключения  договора аренды муниципального имущества, в том числе:

 - нежилых помещений общей площадью 73,8 кв.м., расположенных по адресу: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 10;

- комплекса расчетно-информационных программ «Стек-ЖКХ» программы: «Расчеты с абонентами – население (Квартплата)», «Подомовой учет», «Работа с должниками (АРМ юриста)», «АРМ диспетчера», 6 АРМ (без ограничения по количеству л/с), 1 БД для исполнения функций расчетно-кассового центра;

- основных средств балансовой стоимостью 132148,48 руб., в том числе – монитор LG Flatron F720В; Компьютер LG; Компьютер Acer AL 1716Fs CPU Intel Core 2 Duo; Шкаф 3-х створчатый; Факс Panasonic; принтер ХЕРОХ; принтер лазерный HP Laser Jet 1018 - 2 шт.; стол письменный - 4 шт.;  картотека - 3 шт.; Стеллаж 40 БУК (симба С-07); стулья - 5 шт.

Коваленко Г.В. – на данный момент Управлением по имущественным и земельным отношениям зарегистрирована за № 1 одна надлежащим образом оформленная заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества от Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания», местонахождение: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 10. Предлагаю допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона ООО «Управляющая жилищная компания».

Ульянычева Г.Р.  - на расчетный счет Управления поступил один задаток за участие в аукционе в сумме 710 рублей от ООО «Управляющая жилищная компания», платежное поручение № 171 от 08.04.2011 г.

Других заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества не поступало.

Срок приема заявок истек.

Никитин М.В. – руководствуясь разделом 5 документации об аукционе по причине подачи на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества одной заявки, предлагаю считать аукцион не состоявшимся.
Руководствуясь пунктом 11.3 документации об аукционе при признании аукциона несостоявшимся по причине подачи только одной заявки на участие в аукционе, предлагаю заключить договор аренды с единственным участником аукциона ООО «Управляющая жилищная компания» по начальной (минимальной) цене договора несостоявшегося аукциона 3543 руб. в месяц.

Решили:

1. Признать аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества, в том числе:

 - нежилых помещений общей площадью 73,8 кв.м., расположенных по адресу: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 10;

- комплекса расчетно-информационных программ «Стек-ЖКХ» программы: «Расчеты с абонентами – население (Квартплата)», «Подомовой учет», «Работа с должниками (АРМ юриста)», «АРМ диспетчера», 6 АРМ (без ограничения по количеству л/с), 1 БД для исполнения функций расчетно-кассового центра;

- основных средств балансовой стоимостью 132148,48 руб., в том числе – монитор LG Flatron F720В; Компьютер LG; Компьютер Acer AL 1716Fs CPU Intel Core 2 Duo; Шкаф 3-х створчатый; Факс Panasonic; принтер ХЕРОХ; принтер лазерный HP Laser Jet 1018 - 2 шт.; стол письменный - 4 шт.;  картотека - 3 шт.; Стеллаж 40 БУК (симба С-07); стулья - 5 шт. не состоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
Голосовали: «за» – 5, «против» - нет.

2. Заключить договор аренды муниципального имущества, в том числе:

 - нежилых помещений общей площадью 73,8 кв.м., расположенных по адресу: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 10;

- комплекса расчетно-информационных программ «Стек-ЖКХ» программы: «Расчеты с абонентами – население (Квартплата)», «Подомовой учет», «Работа с должниками (АРМ юриста)», «АРМ диспетчера», 6 АРМ (без ограничения по количеству л/с), 1 БД для исполнения функций расчетно-кассового центра;

- основных средств балансовой стоимостью 132148,48 руб., в том числе – монитор LG Flatron F720В; Компьютер LG; Компьютер Acer AL 1716Fs CPU Intel Core 2 Duo; Шкаф 3-х створчатый; Факс Panasonic; принтер ХЕРОХ; принтер лазерный HP Laser Jet 1018 - 2 шт.; стол письменный - 4 шт.;  картотека - 3 шт.; Стеллаж 40 БУК (симба С-07); стулья - 5 шт. не состоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе с ООО «Управляющая жилищная компания» по начальной (минимальной) цене договора несостоявшегося аукциона 3543 руб. в месяц с 18 апреля 2011 года сроком на 360 дней на условиях, которые были указаны в информационном сообщении об аукционе.

Голосовали: «за» – 5, «против» - нет.

3. Опубликовать информационное сообщение об итогах аукциона в установленном порядке.
Голосовали: «за» – 5, «против» - нет.

4. Протокол заседания единой комиссии по рассмотрению заявок претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр протокола для ООО «Управляющая жилищная компания», два экземпляра – для организатора аукциона.
Голосовали: «за» – 5, «против» - нет.

Подписи:

Зам председателя комиссии: ____________  Г.В.Коваленко

Секретарь комиссии              _____________ Г.Р. Ульянычева

Члены комиссии:

                             _______________М.В.Никитин              _______________Г.А. Плющева
                                              ______________  Н.Н. Романова